que in clem. attendentes, de stat. 11. vt certa præsupponitur Abbatissam confirmationem, in verbis, in monasteriis in quibus abbatis sum sunt, sed etiam benedicti, intra annum à sua confirmatione annis nota tempore computandum, manus benedictionis sancipient. vbi bene- dictio non ubique obtinere, sicut confirmatione significatur, excepta etiam diximus contraria consuetudine. quemadmodum & generaliter statuitur, ut confirmatione per electum petatur intra tres menses, seu alias idoneum tempus. c. quoniam sit. 6. de elect. n. 6. idque sub pena etiam priuationis.

Porrò electionis confirmatione petenda est ab immediato superiore. c. indemnitat. 4. 1. in verbis superiori de elect. n. 6. Hoc est, sum de elect. in 6. Rodrig. tom. 2. q. 53. ar. 3. de regulari, adeoque & discensio per non exemptos, per exemptos ab ipso Pontifice, legato. c. si Abbatem. 3. de elect. in 6. si quidem immediate subiecti, alioquin à superiore immediato.

Enimverò Concilium Ind. de regulari, c. 9. monasteria monialium immideate subiecta Sedi Apostolicae, ab Episcopis, ut delegatis gubernari voluit: quantum est, an, cum olim soleat Abbatissum confirmatione peti à Sede Apostolica; per d.c. 9. ad Episcopos fit delata ut delegatos? & refer Barbosa in Collect. DD. ad Conc. Trid. q. ex Armendar. à S. Cong. Interpretum fuisse resolutum d.c. 9. nullum tribuere Episcopo iurisdictionem extra regimen spirituale: ut verò confirmatione iurisdictionem tribuit in spiritualibus, & temporalibus, c. nostr. 9. c. transmissam. 1. c. quater. 17. c. nihil. 44. X. de electione, nemo autem potest plus iuris in alium transferre, quām ipse habet: sicut & omnis confirmatione præsupponit superioritatem. d. c. indemna tam, c. si abbat. & tot. tit. X. de confirm. coll. inut. non ergo poterit Episcopus exemptas confirmare, aut plus

tribuere, quām ipsi per d. c. 9. sit concessum. quemadmodum etiā per constitutionem Gregorij XV. *incip. inscrutabili concessum sit, vt possit praeſeſſe monialium elecſio- ni; declararunt tamen interpretes nec per hoc ei esse tributum ius confirmationis. quē censura ſic in- diſtincta & indeſīta vtiq; p̄aſſupponit nec ius cōfirmandi com- petere per anterius Concilium Trid. & in ſimili Conc. Trid. de re- gular. c. 20. ex facultate viſitandi vnuuit aliud inferri, quām decreto fit concessum. in cæteris omni- bus priuilegiis firma ſint, inquit, & iſiles. & generaliter veteris iuris correſtio inducenda non eſt, niſi fit expreſſa in lege noua.*

Quod eo magis erit dicendum, dum d.c.9. nullam confirmationis mentionem facit, & vocabulum gubernatio, vt metaphoricum eſt in d.c.9. ita propriè in naui usurpatum de eo, qui gubernaculo p̄aſſet, etiā alius eum p̄aſpoſit. vt in l. 1. & ibi DD. D. nauia camp. ſtabul. & pro- priè gubernator dumtaxat dicitur qui in puppi; proreta qui in prora p̄aſſidet. Baden in l. 1. D. P̄e arbit. vt imperium ei non fit abſolutum, atque ita gubernatio per d.c.9. de- legata ſtrictè eſt accipienda, non de omni superioritate; ſed regi- mine, quale in antithesi in d. c. 9. proponitur de iis, qui à regulari- bus reguntur; vt ſub eorum cura, inquit, & cuſodia relinquantur: atque alio non poſſit fleſti, quām ad eam direſtione, quā nauis rectā nauiget ad eum portum, quem re- ligionis ſtatuta p̄aſcribunt; non vt gubernator aliquid aliud detra- hat iuri iſtitutoris, ſeu exercitoris nauis, aut nauigantium: & ſic ne- que Epifcopi h̄ic delegati iuri de- legantis, aut delegatorum, extra ſtrictè acceptam gubernationem, curam, ſeu cuſodia h̄ic dum- taxat delegatam.

Quare reſtē censuit F. Nuntius Apoſtolicus Abbatiflām B. im- mediatē Sedi Apoſtolicā ſubie-

ctam non reſtē ab Epifcopo A. conſirmatam, & iuramenti for- man Papæ p̄aſtandi non reſtē ad Epifcopum fuſſe translatam: & in posterum à Sede Ap. conſirma- tionem peti iuſſit.

Quæ de conſirmatione diximus, de benedictione etiam ſunt acci- pienda: vt ab immediato ſuperio- re accipiat allegat Azor. d.c.10.q. 4. ſub medium clement. attēndentes verb. per eos ad quos perit: ſed ea referuntur ad priuilegiorum facien- dam per eos ad quos pertinet, ipſo iure excidente abbatiffa, quæ intra anuum non benedicitur, vbi benedici ſolent: ita ut clemen- tina nihil de eo decidat. oportet ergo à conſirmante benedici. h̄ac enim ad ius Epifcopale pertinet per veteres canones. c. deuīs. 20. q. 1. in v. viduas autem velare nullus Ponitum attinet. & tot illa. q. 1. c. consuluit. X. qui cler. vel vou. in exem- plis autem exinde per priuilegia reſeruata ſunt Papæ, vel tranſila- ta ad alios ſuperiores. vide Tambur. d. diſp. 29.q.

De temporibus Ordinatio- num, & qualitate ordinan- dorum.

RESPONSV M I.

De priuilegiis regularium ad- eundi alienos Epi- scopos.

Priuilegia omnia regularibus olim confeſſa, vt promoueri poſſint ab alieno Epifcopo, ſubla- ta videntur per Concilium Trid. f.23. c.8. in verb. unuſquisque à proprio Epifcopo ordinetur. quod ſi quis ab alio promoueri petat, nullatenus id ei, etiam cuiuſi generaliſ, aut ſpecialiſ reſcripti, vel priuilegiū pretextu, etiam ſtatutis temporibus, permittatur.

B 2 Inde

Inde Clemens VIII. *decreto quod refert Piaces. in praxi c. I. n. 14. & L.*
Miranda in manual. Prelat. tom. I. q. 38.
ar. 3. sanxit ne Prælati regulares suos dimittant ad alienos Episcopos, nisi diccesanus absit, aut ordines non sit datus, eaque causa litteris inserta, sub graui poena.

^{3.}
 Sedes vacante.

^{4.}
 An & primo
 anno

Sed an etiam primo anno vacatio-

nis in quo Concil. f. 7. c. 10. di-

missorias vetat dari, & dantes ac-

tic ordinatos graibus poenis mul-

titat: *ibid & f. 23. c. 10.* verum ea lo-

ca de Capitulis loquuntur, ijsve, qui

Sede vacante in iurisdictionem

Episcopi succedunt, dimissorias

dantibus: & videntur agere de cle-

ricis secularibus. *d. c. 10. f. 23 in verb.*

dimissorias aliquibus secularibus &c.

seu etiam iis regularibus, qui

exempti non sunt, seu quoad or-

dines priuilegiati; vt quoad illos

futuro diccesano reuerentia que-

dam seruetur, cuius ratio tum in

regularibus non priuilegiatis æ-

qualis videtur: priuilegiati autem

si sede vacante, quamuis primo

anno, ordinentur, nihil decadet

diccesani successoris reuerentiae,

non magis quam prædecessori

viuo debuisse exhiberi: quippe,

eo ordines non habituo, poterant

priuilegiati alienum adire.

An porrò hoc casu seruanda erunt interstitia, quæ Concilium Tridentinum præscriptis? f. 23.

quoad minores c. 11. quoad subdiaconatum c. 13. quoad diaconatum & presbyteratum c. 14. & omnino dubitandum non est: nisi alia pro necessitate aut utilitate Ecclesiæ expedire videatur. *dd. cc.*

Miranda ubi supr. ar. 5. & 6.

Sed cuius arbitrio? *Miranda ubi sup. ar. 7.* negat huiusmodi interstitorum remissionem Prælatis competere; citatque S. Congre-

^{5.}
 An his ser-
 uanda in-
 terstitia?

^{6.}
 Nisi Ecclæ-
 sis expe-
 diat.

^{7.}
 Sed cuius
 arbitrio?

gationis declarationem: præli-
 eta Concilij loca tribuunt dice-
 cesano proprio ordinandorum, &
 citati à Barboſ. in Coll. DD. ad Co-
 cilium Trid. d. c. 13. n. 7. vel Sede
 vacante post primum annum Ca-
 pitulo, seu ei qui illius vice iun-
 dictiōnem episcopalem exercet
*n. 8. & Miranda ubi sup. in facul-
 tibus: d. ar. 7. concl. 2. in regu-
 laribus autem non exprimit cui com-
 petat, nisi quod superiori reguli
 non competit. concl. 1.*

Nec videtur ex priuilegio ad
 eundi alienum Episcopum qui on-
 dinare possit, sequi facultas re-
 mittendi interstitia: cum Sixtus
 V. in ea bulla quam moderatur Clemens
 VIII. constit. *lncip. Romanum apd.*
Quarant V. Ordo. graues etiam po-
 nas infixerit ordinantibus facu-
 larem, vel cuiusvis Ordinis regu-
 larem non seruatis interstitiis
 quod in proprio non obtinet iu-
 cante id Ecclesiæ expedire: Ce-
 mens quidem poenas Sixti ful-
 lit; non tamen decreta Concilii
 adeoque videri potest prouide
 ante Concilium obtenta regulari-
 bus quoad interstitia non ful-
 gari; nec post Concilium data aut
 confirmata, nisi expreſſe etiach. in
 factas sit inserta, praſertim cum con-
 firmationes post Concilium lo-
 ceant habere clausulam restric-
 tivam quatenus decretis Concilij
 Tridentini non obuietur, & ito
 refert Barboſ. in Coll. ad. f. 23. n. 4.
n. 7. Congregationi S. Ioannis E-
uangelistæ Portugallie concilium
à Clemente VIII. vt ordinari pol-
sint sine interstitiis: idemque in-
stimo permisum Societati Issy
Jndulito Gregorij XIII. de quid,
n. 6. & illis competere qui comuni-
cationem habent priuilegiorum,
dum suberit æqualis causa. In dies
 porrò non immerit videri possit Con-
 cileundū Capitulum, quod in ad-
 ditis dimissorias dare potest. *d. c. 16. 7.*
 quod quamuis in rigore verborum
 loquatur in arctatis ratione benefi-
 cij, etiam regularis; vt si quis ido-
 neus